

AP ส่วนตลาดกำไรปี 63 โต 37%

● ไชว์ตัวเลข 4,226 ล้าน จ่ายปันผล 45 สตางค์

“เอพี” โดสวนตลาด! ไชว์ผลงานปี 63 โตเด่น พันกำไรสุทธิ 4,226.53 ล้านบาท เติบโต 37.78% อาณิสถ์กวาดยอดโอนกรรมสิทธิ์ทำนวิไฮ 45,188 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44% พร้อมจ่ายปันผลหุ้นละ 0.45 บาท เติบขึ้น XD วันที่ 11 พ.ค.นี้

นายพิเชษฐ วิภาตกุลกร กรรมการผู้อำนวยการ บริษัท เอพี (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) หรือ AP เปิดเผยว่า บริษัทมีกำไรสุทธิ 4,226.53 ล้านบาท เติบโต 37.78% จากปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 3,067.51 ล้านบาท มาจากยอดโอนกรรมสิทธิ์ที่เพิ่มขึ้นสูงสุด (รวมการโอนกรรมสิทธิ์โครงการร่วมทุน) คิดเป็นมูลค่า 45,188 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44% จากปีก่อน โดยรายได้จากโครงการร่วมทุนในปี 2563 ทำรายได้สูงสุดอยู่ที่ 16,239 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 87.7% จากปีก่อน ในทิศทางเดียวกัน ส่งผลให้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าเพิ่มขึ้นสูงสุดอยู่ที่ 1,948 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 93.1% จากปีก่อน

ขณะที่รายได้รวมในปี 2563 อยู่ที่ 29,888 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25% จากปีก่อนที่มีรายได้รวม 23,802 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 28,949 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27% จากปีก่อน

และมีรายได้ค่าบริการและค่าบริหารจัดการจำนวน 939 ล้านบาท

สำหรับรายได้รวมในปี 2563 มาจากโครงการแนวราบ ในปี 2563 ทำสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์อยู่ที่ 24,035 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32% จากปีก่อน ซึ่งผลงานที่โดดเด่นของสินค้าแนวราบ เป็นผลจากการเปิดตัวโครงการใหม่จำนวนมาก และจากยอดขายที่ดีของสินค้าบ้านเดี่ยวและทาวน์เฮาส์ ขณะที่รายได้จากโครงการคอนโดมิเนียมอยู่ที่ 4,974 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16% หลังปิดการโอนกรรมสิทธิ์ (ไม่รวมโครงการร่วมทุน) ได้ถึง 6 โครงการ

อย่างไรก็ตาม แม้ว่าอัตรากำไรขั้นต้น (Gross Profit Margin) จะหดตัวระหว่างการแพร่ระบาดของ COVID-19 ในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 29.6% แต่มีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้นในไตรมาส 3/2563 มาอยู่ที่ 31.4% และในไตรมาส 4/2563 อยู่ที่ 31.7% ดังนั้น อัตรากำไรขั้นต้นรวมของปี 2563 จึงอยู่ในระดับ 31.6% ลดลง 2.7% จากปีก่อน

ทั้งนี้ จากสถานการณ์ที่ไม่แน่นอนตลอดทั้งปี 2563 บริษัทจึงควบคุมค่าใช้จ่ายในการขาย และการบริหารอย่างใกล้ชิด โดยยอดรวมทั้งปีอยู่ที่ 20.6% ของรายได้ปี 2563 ลดลง 2.3% จากปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารครอบคลุมการดำเนินงานของโครงการร่วมทุน เมื่อคิดรวมรายได้ 51% จากโครงการร่วมทุน ดังนั้น อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขาย และบริหารต่อรายได้ของปี 2563 อยู่ที่ 17.9% ลดลง 2.9% จากปีก่อน

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท (บอร์ด) ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564 มีมติจ่ายปันผลประจำปี 2563 (1 ม.ค.-31 ธ.ค. 2563) ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท และจ่ายเงินปันผลพิเศษครบรอบ 30 ปี ในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท รวมเป็น 0.45 บาทต่อหุ้น โดยกำหนดวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) ในวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 กำหนดรายชื่อบริษัทที่ได้รับปันผล (Record date) ในวันที่ 12 พฤษภาคม 2564 และกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 27 พฤษภาคม 2564

ARROW คว้าเงิน 89 ล้าน จ่ายปันผลอีก 0.35 บาท

งบปี 63 มีกำไร 168 ล้าน

“ARROW “ คว้า 89.21 ล้านบาท จ่ายปันผลครึ่งหลังปี 63 อีกหุ้นละ 0.35 บาท ขึ้น XD 10 พ.ค.นี้ แม้อปี 63 มีกำไรสุทธิ 168.98 ล้านบาท ลดลง 17.75% พร้อมปรับปรุงกระบวนการผลิตรองรับงานโครงสร้างพื้นฐาน ล่าสุดตุนแบ็กล็อก 1,200 ล้านบาท

นายธานีรินทร์ ตันประวัตติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อาร์โรว์ ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) หรือ ARROW เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท (บอร์ด) เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564 มีมติจ่ายปันผลประจำปี 2563 (1 ม.ค.-31 ธ.ค. 2563) ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้นจำนวน 127,455,196.00 บาท ซึ่งได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล (1 ม.ค.-30 มิ.ย. 2563) ไปแล้วหุ้นละ 0.15 บาท เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2563 ดังนั้น คงเหลือจ่ายในงวดครึ่งปีหลัง (1 ก.ค.-31 ธ.ค. 2563) อีกหุ้นละ 0.35 บาท รวมเป็นเงิน 89,218,637.20 บาท โดยกำหนดวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) ในวันที่ 10 พฤษภาคม 2564 กำหนดรายชื่อบริษัทที่ได้รับปันผล (Record date) ในวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 และกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 25 พฤษภาคม 2564

สำหรับผลการดำเนินงานในปี 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 168.98 ล้านบาท ลดลง 17.75% จากปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 205.47 ล้านบาท และมีรายได้รวม 1,294.07 ล้านบาท ลดลง 10.79% จากปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,450.73 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรขั้นต้น (Gross Profit Margin) ที่ 28.4% เพิ่มขึ้นจากปีก่อนอยู่ที่ 25.6% และมีอัตรากำไรสุทธิ (Net Profit Margin) อยู่ที่ 12.1% ลดลงจากปีก่อนอยู่ที่ 12.8% ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากภาษีเงินได้นิติบุคคล

ทั้งนี้ ผลประกอบการในปี 2563 ที่ลดลง เนื่องจากรายได้ลดลงจากผลกระทบของเศรษฐกิจ ทำให้ภาพรวมของธุรกิจก่อสร้างหดตัวอย่างรุนแรง อย่างไรก็ตาม บริษัทได้ปรับตัวได้อย่างทันท่วงทีในการควบคุมต้นทุนการผลิต และแย่งชิงส่วนแบ่งทางการตลาดของสินค้าในกลุ่มงานระบบประกอบอาคาร รวมทั้งงานโครงสร้างพื้นฐานที่ส่งผลเชิงบวกต่อธุรกิจของบริษัท

นอกจากนี้ การเร่งรัดงานโครงสร้างพื้นฐานจากภาครัฐ และการกระตุ้นเศรษฐกิจในหลากหลายวิธีการ ทำให้บริษัทยังสามารถรับมือกับผลกระทบต่าง ๆ ได้อย่างต่อเนื่อง รวมทั้งยังรักษาค่าสั่งซื้อ (Backlog) ในมือได้มูลค่ากว่า 1,200 ล้านบาท ซึ่งทำให้ภาพรวมของธุรกิจหลักมีความมั่นคง

“ผลประกอบการของบริษัทท่ามกลางสภาพอ่อนตัวของธุรกิจก่อสร้าง ยังคงมีจุดเด่นด้านการบริหารจัดการต่าง ๆ บวกกับการกระตุ้นเศรษฐกิจ และการเร่งรัดโครงการภาครัฐ รวมทั้งการฟื้นตัวของธุรกิจที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในครึ่งปีหลังของปี 2564” นายธานีรินทร์ กล่าว

ACG ไฟเขียวจ่ายปันผล 4 สตางค์

ปี 63 กำไรลด 34% เหลือ 35 ล้าน

บอร์ด ACG ไฟเขียวจ่ายปันผล 0.04 บาท ขึ้น XD วันที่ 26 เม.ย.นี้ และจ่าย 18 พ.ค. 64 ส่วนงบปี 63 มีกำไรสุทธิ 35 ล้านบาท ลดลง 34% เหตุมีรายได้จากการขายและบริการ 1,997 ล้านบาท ลดลง 34% หลังเศรษฐกิจชะลอตัว-ลูกค้าชะลอการใช้จ่าย

นายภานุมาศ รังคกุลนวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออโตเคอร์ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ ACG กล่าวว่ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 22 ก.พ. 2564 มีมติจัดสรรกำไร และจ่ายเงินปันผลประจำปี 2563 ในอัตรา 0.04 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายกำไรสุทธิของปี 2563 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 24 ล้านบาท คิดเป็นอัตรา 68.24% ของกำไรสุทธิ มีกำหนดวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) วันที่ 26 เม.ย. 2564 กำหนดรายชื่อบริษัทที่ได้รับปันผล (Record date) วันที่ 27 เม.ย. 2564 และจ่ายปันผลวันที่ 18 พ.ค. 2564 อย่างไรก็ตาม การให้สิทธิเงินปันผลดังกล่าวของบริษัทฯ ยังมีความไม่แน่นอน เนื่องจากต้องรอการอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 ที่จะจัดขึ้นในวันที่ 19 เม.ย. 2564

สำหรับผลการดำเนินงานปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 35.17 ล้านบาท ลดลง 34.29% จาก ปี 2562 อยู่ที่ 53.52 ล้านบาท โดยรวมเกิดจากสภาพเศรษฐกิจที่ชะลอตัว เป็นผลมาจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้ลูกค้าชะลอการใช้จ่ายซื้อสินค้าที่ยังไม่



ภานุมาศ รังคกุลนวัฒน์

จำเป็นเร่งด่วน ซึ่งผลการดำเนินงานส่วนงานงานจำหน่ายรถยนต์ และอุปกรณ์ตกแต่งเป็นส่วนงานที่ได้รับผลกระทบมากที่สุด ส่งผลให้ปริมาณการขายรถยนต์ของกลุ่มบริษัทลดลงเป็น 38% จากปี 2562

ขณะที่ผลการดำเนินงานของส่วนงานบริการซ่อม เป็นส่วนงานที่ไม่ได้รับผลกระทบมากนัก เนื่องจากลูกค้าส่วนใหญ่ ใช้วิธีการซ่อมบำรุงรถยนต์มากกว่าการซื้อรถยนต์ใหม่ รวมถึงการเปิดบริการสาขานาคา ในจังหวัดภูเก็ตในเดือนมี.ค. 2562 และสาขามือเกรงปีในเดือนต.ค. 2562 ทำให้ปริมาณรถเข้าซ่อม

ในส่วนบริการซ่อมบำรุงและจำหน่ายอะไหล่ (GR) เพิ่มขึ้นประมาณ 3% และปริมาณรถเข้าซ่อมในบริการซ่อมตัวถังและสี (BP) เพิ่มขึ้นประมาณ 8% จากปี 2562

นอกจากนี้ มีรายได้จากการขายและบริการปี 2563 จำนวน 1,997.47 ล้านบาท ลดลง 34.03% จากปี 2562 อยู่ที่ 3,027.87 ล้านบาท แบ่งเป็น รายได้จากส่วนงานจำหน่ายรถยนต์และอุปกรณ์ตกแต่ง 1,604.26 ล้านบาท ลดลง 39.46% จากปี 2562 อยู่ที่ 2,650.10 ล้านบาท ภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว และส่งผลให้ยอดขายรถยนต์ของกลุ่มบริษัทลดลง 38% จากปี 2562

ส่วนรายได้ส่วนงานบริการซ่อมบำรุงและจำหน่ายอะไหล่ 393.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.09% จากปี 2562 ที่ 377.77 ล้านบาท เนื่องจากการเปิดสาขานาคาในเดือนมี.ค. 2562 และสาขามือเกรงปี ในเดือนต.ค. 2562 จึงทำให้มีจำนวนรถเข้าบริการในส่วนงานบริการซ่อมตัวถังและสีเพิ่มขึ้น 8% จากปี 2562 และรายได้ค่านายหน้า 60.92 ล้านบาท ลดลง 21.39% จากปี 2562 ที่ 77.50 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายรถยนต์ลดลง อย่างไรก็ตาม รายได้ค่านายหน้าลดลงในสัดส่วนที่น้อยกว่ายอดขายที่ลดลง ซึ่งบริษัทฯ ได้รับเงินค่านายหน้าไฟแนนซ์ต่อสัญญาเพิ่มขึ้นจากปีก่อน

สำหรับค่าใช้จ่าย แบ่งเป็นค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย 56.52 ล้านบาท ลดลง 16.55% จากปี 2562 อยู่ที่ 67.73 ล้านบาท เกิดจากปริมาณการขายรถยนต์ที่ลดลงและค่านายหน้าในการขาย และค่าจัดกิจกรรมทางการตลาดลดลง รวมถึงค่าใช้จ่ายการบริหารลดลง